
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Техникум горных разработок имени В.П. Астафьева»

О внесении изменений в 
календарный учебный график

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 17.03.2020 №104 
«Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, образовательные программы среднего профессионального образования 
соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные 
общеобразовательные программы в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции на территории Российской Федерации, положением о практике обучающихся, 
осваивающие основные профессиональные образовательные программы
профессионального образования», с целью выполнения требований ФГОС СПО по 
основным образовательным программам, а также принятым решением педагогического 
совета от 19.03.2020 г. протокол №20 «О внесении изменений в календарный учебный 
график»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в календарный график учебного процесса 2019 -  2020 учебного 

года в следующих группах:
1.1 группа 34 св. 15.01.05 Сварщик(ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки))
- с 23.03.2020 по 20.05.2020 производственная практика
- с 21.05.2020 по 08.06. 2020 учебная практика;
1.2 группа 35 св. 15.01.05 Сварщик( ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки))
- с 23.03.2020 по 18.04.2020 производственная практика

- с 22.04.2020 по 27.06. 2020 учебная практика;
1.3 группа 35 тр 35.01.13 Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства
- с 01.04.2020 по 15.05.2020 производственная практика

- с 16.05.2020 по 27.06. 2020 учебная практика.
Ответственным назначить заместителя директора по УР Хиляс О.И.

2. Организовать прохождение производственных и учебных практик студентами 
данных групп.

Ответственным назначить заместителя директора по УПР Шеллер А.Я.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
п. Ирша

от «19» марта 2020 г. № 73-1У

Директор Л.В. Данилович


